Flexibilität zum Meistern jeder
Herausforderung
Maximierte Maschinenleistung
Erfahrung aus 23 Millionen
installierten Frequenzumrichtern
Zuverlässigkeit in der
Anwendung durch Auslegung
auf 10 Jahre wartungsfreien Betrieb

Umgebung
A: Standard
Typenschlüssel
GA50C BA
Max. an-
schließbare
Motorleis-
tung
Nennaus-
gangsstrom
Abmessungen [mm] Gewicht [kg]
HD / ND [kW] HD / ND [A] Höhe Breite
Tiefe
(ohne EMV-
Filter)
Tiefe
(mit EMV-
Filter)
(ohne
EMV-Filter)
(mit
EMV-Filter)
4001 0,37 / 0,37 1,2 / 1,2
128 108
81 126 0,8 1,4
4002 0,55 / 0,75 1,8 / 2,1 99 144 0,9 1,5
4004 0,75 / 1,5 3,4 / 4,1 128 108 137,5 182,5 1,5 1,9
4005 1,5 / 2,2 4,8 / 5,4
128 108 154 199
1,5 1,9
4007 2,2 / 3,0 5,6 / 7,1 1,5 1,9
4009 3,0 / 4,0 7,3 / 8,9 1,5 1,9
4012 4,0 / 5,5 9,2 / 11,9 128 140 143 193 2 2,6
4018 5,5 / 7,5 14,8 / 17,5
260 140 140 196
3 3,9
4023 7,5 / 11 18 / 23,4 3,2 3,9
4031 11 / 15 24 / 31
300 180 143 196
4,6 5,5
4038 15 / 18,5 31 / 38 4,8 5,5
4044 18,5 / 22 39 / 44
350 190 204 251
6,5 8
4060 22 / 30 45 / 60 6,5 8,5
Daten
380 - 480 V AC, 3-phasig
Typenschlüssel
Typenschlüssel
GA50C BA
Max. an-
schließbare
Motorleis-
tung
Nennaus-
gangsstrom
Abmessungen [mm] Gewicht [kg]
HD / ND [kW] HD / ND [A] Höhe Breite
Tiefe
(ohne EMV-
Filter)
Tiefe
 (mit EMV-
Filter)
(ohne
EMV-Filter)
(mit
EMV-Filter)
B001 0,1 / 0,18 0,8 / 1,2
128 68 76 116
0,5 0,7
B002 0,25 / 0,37 1,6 / 1,9 0,5 0,7
B004 0,55 / 0,75 3 / 3,5 128 68 118 158 0,8 1,0
B006 1,1 / 1,1 5 / 6 128 108 137,5 182,5 1,5 1,8
B010 1,5 / 2,2 8 / 9,6 128 108 154 199 1,5 1,8
B012 2,2 / 3,0 11 / 12,2 128 140 163 203 2,1 2,7
B018 4,0 / - 17,6 / - 128 170 180 - 2,9 -
Daten
200 - 240 V AC, 1-phasig
Typenschlüssel
GA50C BA
Max. an-
schließbare
Motorleis-
tung
Nennaus-
gangsstrom
Abmessungen [mm] Gewicht [kg]
HD / ND [kW] HD / ND [A] Höhe Breite
Tiefe
(ohne EMV-
Filter)
Tiefe
(mit EMV-
Filter)
(ohne
EMV-Filter)
(mit
EMV-Filter)
2001 0,1 / 0,18 0,8 / 1,2
128 68 76 116
0,5 0,6
2002 0,25 / 0,37 1,6 / 1,9 0,5 0,6
2004 0,55 / 0,75 3,0 / 3,5 128 68 108 148 0,8 0,9
2006 1,1 / 1,1 5,0 / 6,0 128 68 128 168 0,9 1,1
2008 1,1 / 1,5 6,9 / 8,0 128 108 129 174 1,5 1,6
2010 1,5 / 2,2 8,0 / 9,6 128 108 129 174 1,5 1,6
2012 2,2 / 3,0 11 / 12,2 128 108 137,5 182,5 1,5 1,6
2018 3,0 / 3,7 14 / 17,5 128 140 143 193 2,0 2,4
2021 4,0 / 5,5 17,6 / 21 128 140 143 193 2,0 2,4
2030 5,5 / 7,5 25 / 30
260 140 140 196
3,4 3,9
2042 7,5 / 11 33 / 42 3,6 4,1
2056 11 / 15 47 / 56 300 180 143 196 5,5 6,0
2070 15 / 18,5 60 / 70
350 220 187 216
7,5 8,5
2082 18,5 / 22 75 / 82 8,0 9,0
Daten
200 - 240 V AC, 3-phasig
Spezifikationen können ohne Ankündigung geändert werden, um Produktänderungen und
Verbesserungen zu berücksichtigen. © YASKAWA Europe GmbH. Alle Rechte vorbehalten.
YASKAWA Europe GmbH
Hauptstr. 185
65760 Eschborn
Deutschland
06/2019
YEU_INV_GA500_DE_ v1
+49 6196 569-500